Dn0* Cesar patriarcha pro summa 10 000 due
Augustinus episcopus Perusin. » » 10 000 »
Octaviamus » Vitcrbien. » „ 10 000 „

Petrus Paulus » Esinus » » 5 000 „

Ant, Jacobus » Camerinen. » » 5 000 »
Thomas » Saonen. „ „ 5 000 »
Galeatius de Riario. » >, 5 000 n
Isbertus episcopus Hapollan. „ » 5 000 »
Hieronimus » Ilcinen. » » 5 000 »
Altobellus » Polen. M » 10 000 »
Ilieronimus » Aretin. » » 5 000 „

Gabriel » Calven. n „ 5 000
Franc. Spinola prothonotarius n M 10 000 N

Jo. Bapu episcopus Ausiman. » » 5 000 »

Die XXX, julii 1517.
b d“' pater d"‘ Cesar patriarcba Alexandrinus procurator et eo 

[sic] nomine r“1 d" Raphaelis episcopi Ostiensis card"’ adivit mag"" 
virum d. Marchum Mumium oratorem ill"1 dominii Venetorum, 
quem personnaliter in domo ejus solite habitationis repertum 
nomine quo supra instantissime requisivit, u t contentaretur pro- 
mictere S"0 D. N. et nobis notariis etc. verbis et vice ill™ dominii 
Venetorum quod prefatus r"“ dom. R. Cardinalis servabit pro- 
missa per eum Smo D. N. facta et quod idem dominium hoc 
idem infra quatrimestre ratificabit etc.

Qui d““1 Marchus orator sic ut premittitur requisitus promisit... 
presentibus d“u Hieronimo Dado dicti oratoris secretario et d"“ Fa
biano Vigili arcbipresbytero Spoletano testibus etc.

Dicta die.
Comme plus haut : ... ri“  patrem d "“ Dionisium episcopum 

Maclovien, et mag"" virum d"~ Matheum de Villabram oratores 
Cbristianissimi regis Francorum, quos in domo eorum solite habi
tationis ut supra similiter requisivit... promisit nomine Cbristia
nissimi regis [comme plus haul].

Die XV. septembris 1517 exibita et presentata fuit pro parte 
supradicti r™ d. card'" ratificado seu ratifications instrumentum 
cbristianissimi regis Francorum tenoris subsequentis videlicet :

Franciscus Dei gratia Francorum rex, Mediolani dux et Genue 
dominus universis presentes litteras visuris notum facimus et nos 
debite certiorati de dementia, misericordia ac gratia, qua sum- 
mus pontifex Leo decimus usus est in cardinales s" Georgii et de
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Sauli cum certis restrictionibus et limitationibus... Cum vero Dio- 
nisius episcopus Maclovien. et Mace [sic] de Villebresine oratores 
nostri apud sedem apostolicam ad dictorum cardinalium instan- 
tiam superius dicta proniiserint, nos igitur, Summo Pontifici nec- 
non dictis cardinalibus morem gerere cupientes, rata firma et grata 
que per dictos oratores nostros facta extitere habemus iliaque 
observare promictimus et pollicemur. In cuius rei testimonium 
has présentes manu nostra subsignavimus et sigillo nostro muniri 
iussimus. Dat. Rothomagi die XVI. mensis augusti anno d“1 1517 
et regni nostri 3°...

F r a n c o y s .

Die XV. sept. 1517.'
Exibita et presentata fuit pro parte supradicti rmi d"1 cardinalis 

infrascripta ratificatio seu instrumentum ratifie“" et promissionis 
ill dominii Venetorum tenoris infrascripti : Leonardus Laureda- 
nus Dei gratia dux Venetiarum etc... laudamus, approbamus et 
ratificamus... Datum in nostro ducali palatio die XXII aurusti 
1517... b

Suit en langue espagnole la ratification du roi de Castille Arago, 
Sicile, etc... d. d. En Medianburch a XXVIII. dias del mes de 
Agosto 1517.

(Cop. (?) Archives secrètes des papes, Arm. IV, caps. III, 
f° ‘ I52-165b.)

44. --- LE PAPE LÉON X RESTITUE SES BIENS AU CARDINAL

RAFFAELO RIARIO 1

1 5 1 7  J u i l l e t  2 4 ,  R o m e .

Léo etc. Ad fut. rei mem. Precellens auctoritas... Sane cum 
nuper ven1*” fratrem Raphaelem de Riario episcopum Ostien. 
camerarium nostrum S. R. Ecclesie card1“» s11 Georgii nuncupatum 
propter crimen lose maiestatis per eum in personam nostrum com- 
missum per nostram diffinitivam sententiam de fratrum nostrorum 
consilio et assensu latam dignitate honore auctoritate et galero et 
card1'* S. R. E. ac titulis insigniis privilegiis et voce activa et pas- 
siva necnon omnibus ordinibus ac metrop“11 et cathb“* quibus pree* 
rat aliisque ecclesiis titulis et monasteriis dignitatibus et alii« 
beneficiis ecclesiasticis quibuscunque que in titulum vel commen- 
dam aut administrationem seu quovis alio modo obtinebat necnon 
quibusvis fructibus redditibus et proventibus ecclesiasticis etiam

313

1 Au commencement de l’acte est écrit en maree : Bembus.
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loco pensionum annuarum ac pensionibus annuis super similibus 
fructibus sibi reservatis apostólica auctoritate privavimus et depo- 
suimus ac privatum et depositum declaravimus sibique ne de 
cetero pro sle K. Ecclesie card1' se nominaret gercret scriberet et 
reputaret ac omnibus Ghristifidelibus ne eundem Raphaelem pro 
card11 nominarent tenerent tracterent vel reputarent inhibuimus, 
ac ipsum llaphaelem degradavimus et curie seculari tradi manda- 
vimus, nosquo postmodum volentes imitari vestigia illius cuius 
vicem in ten is gerimus, qui pro persecutoribus suis oravit ad 
patrem, ac bonum pro malo retribuere, deliberavimus cum eodem 
Raphaele uti misericordia et dementia, habita super hiis cum fra- 
tribus nostris deliberatione matura de eorundem fratrum consilio 
ac de apostolicé potestatis plenitudine eundem Raphaelem card1"“ 
iuxta tarnen nonnulla capitula conventiones et conditiones inter 
nos et eundem Raphaelem card1"" nuper inita et firmataet in quo- 
dam instrumento publico per duos camere apostolice notarios 
videl. dilectos filios Donatum Vulterranum et Julium de [Lücke 
dans le texte] rogato contenta, quibus nullo pacto preiudicare in- 
tendimus, quinimo ea omnia prout conventa fuerunt inviolabiliter 
observan debere decernimus, in nostram et apostolice sedis gra- 
tiam recipimus et ad honorem famam card11' dignitatem pileumac 
omnes etiam sacros et presbyteratus ordines ac munus consecratio- 
nis et usum pallii quo ratione ecclesie Ostien. uti potest necnon 
camerariatus nostri officium ac Ostien. Conchen. Lucan, et alias 
cath1" etiam metrop"“ ecclesias necnon monasteria etiam consisto- 
rialia titulos ac beneficia et officia ecclesiastica cum cura et sine 
cura secutaría et quorumvis ordinum regularía cuiuscunque qua- 
litatis, etiam si de iure patronatus laicorum etiam nobilium et 
alias qualificatorum existerent, et ad illorum possessionem nec
non regressus accessus ingressus facultates ac fructuum reserva- 
tiones et alias pensiones ac iura privilegia et indulta et alias gra- 
tias et concessiones ac facultates etiam tcstandi necnon beneficia 
ecclesiastica conferendi... et bona mobilia et immobilia eidem 
Raphaeli card11 ante huiusmodi privationem quomodocunque 
debita et pertinentia necnon in pristinum... statum preterquam 
titulum s" Laurentii in Damaso ac vocemactivam et passivam tarn 
in electione Rom. Pontificis quam aliis actibus..., decernentes 
nihilominus quamcunque electionem tam activam quam passivam, 
quam de persona ipsius Raphaelis card11’ pro tempore forsan quo- 
modolibet fieri contingeret, nullam invalidam irritam et inanem 
ac nullius roboris vel momenti existere necnon presentes litteraj 
quoad hoc vim specialis et perpetúe constitutionis habere donee 
aliud a nobis quoad huiusmodi vocis prestationem decretum fue- 
rit, auctoritate apostólica tenore presentium restituirnus et plena-
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rie reintegramus... Quocicca ven*,IM fratnbus nostris A ci i n i n on. et 
Asculan. ac Spoletan. episcopis per apostolica scripta mandamus, 
quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios 
présentes litteras et in eis contenta quecunque ubi et quando 
opus fuerit ac quotiens pro parte dicti Rapbaelis card'" super hoc 
fuerint requisiti solemniter publiantes eique in premissis eflica- 
cis deffensionis presidio assistentes faciant eum restitutione repo- 
sitione reintegratione decreto et aliis premissis pacifice gaudere, 
non permittentes eum desuper per quoscunque quomodolibet 
indebite molestari...